
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ПОСЕЛОК  ЛЕНИНСКИЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

678944 РС (Я), п.Ленинский, ул.Ленина, 36, 

       тел: 52-3-55,  факс  52-7-16 

Электронный адрес adm-leninskij@yandex.ru 

Сайт: http://admleninskij.ucoz.net 

     

         САХА  РЕСПУБЛИКАТА 

           АЛДАН  ОРОЙУОНУН 

      «ЛЕНИНСКЭЙ  БОhУОЛЭК» 

             МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

                 ТЭРИЛЛИИТИН 

            АДМИНИСТРАЦИЯТА 

___________________________________________________________________________________ 

Постановление 

   от « 09   »  02.  2023г.                                                                                    №10 

 

 

о назначении ответственных лиц 

по реализации норм федерального закона №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности и государственных органов и органов местного самоуправления» 

 

 

Во исполнение федерального закона №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности и государственных органов и органов местного самоуправления» от 09.02.2009г. 

№8-ФЗ, распоряжения Главы Республики Саха (Якутия) №1391-РГ «О внедрении в Республике 

Саха (Якутия) системы Госпаблики» от 07.11. 22г. 

 

Постановляю: 

1. В срок до 15 февраля администрации ГП «П.Ленинский» и МКУК «Центр досуга ГП 

«П.Ленинский» зарегистрироваться в социальной сети «ВКонтакте». Подключиться к ПОС 

Системе «Госпаблики»;  через региональный  мессенджер Telegram вступить телеграмм-

чат, завести официальную страницу для размещения  важной информации о работе 

администрации и МКУК Центр досуга ГП «Ленинский» (см. вх. почту от 09.02.23г.) 

2. Назначить ответственными исполнителями п.1. данного постановления Тонконог Т.И. и 

Пайграй Л.В.,  главных  специалистов администрации.  

3. По итогам доработки данных в системе ПОС предоставить отчет об исполнении 15.02.23г. 

на эл.адрес organiz.otdel.aldanray@mail.ru  и SolovevMD@dialog-regions.ru 

4. Контроль оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Глава ГП «Ленинский»                                                   С.И.Гордиенко 

 

 

 

 

mailto:adm-leninskij@yandex.ru
mailto:organiz.otdel.aldanray@mail.ru
mailto:SolovevMD@dialog-regions.ru

